Más solemne es la declaración del *Anatematismo 2.º*, que, a petición de los Padres, hizo San Cirilo en el Concilio: "Dei Patris Verbum caro factum est, ... quod carnem ex sancta Virgine sumptam propriam sibi fecerit, unus idemque Filius existens... At hinc est ut eundem Deum simul et hominem esse dicamus, non divellentes eum in hominem seorsum per se positum, et in Deum Verbum seiunctim per se consideratum, ne duos hac ratione filios intelligamus, sed unum eundemque Christum et Filium et Dominum esse confitentes. Qui autem hoc secus habere existimant, aut non ita volunt credere, sed unum Filium in duos dispertiuntur, et quae reipsa coniuncta sunt, a se disiungunt, ... eos a recta inculpataque fide alienos dicimus" (*MG, 76, 297-300. Cfr. ib. 38-39, 42, 43, 266, 1206...*).

Concuerta con San Cirilo Teódoto de Ancira: "Confiteor itaque eundem Deum et hominem: ... non duos, sed unum; non tamquam unum dicamus, duplicem vero intelligamus... Quod enim dispensatione et miraculo coniunctum est, id neque sermo separat neque intelligentia... Oportet ergo sermoni consentientem habere intellectum: unum dicere Christum, eundem et Deum et hominem. Ergo et unum intellige... Suscipe fidem, et confitere unum Dominum Iesum Christum, et Deum et hominem eundem, neque intelligentia neque ratio-

nibus divisum; ne, ea quae unita sunt rationibus separantes, dispensationem salutarem denegemus. Nam si unio Dei et hominis per dispensationem cognoscitur, qui unitatem dividit, dispensationem negavit” (Homil. 1, 12. *MG*, 77, 1367-1370). Apenas es posible mayor énfasis en expresar la unidad.

No le va en zaga Pablo de Émese: “Duarum naturarum perfectarum concursus, humanae scilicet et divinae, unum nobis constituit Filium, unum Christum, unum Dominum... Qui vero dicunt duos esse filios, eos anathematizamus...” (Homil. 1. *MG*, 77, 1435-1436). Y en otro lugar, con mayor amplitud y precisión: “Ait ergo (Evangelista): *Et Verbum caro factum est. Verum hucusque progressus, non constitit. Addit enim: Et habitavit in nobis. Posterius prioris explanatio est...* Adverte etiam Iohannem duas naturas praedicare, unum autem Filium. Aliud est enim habitaculum, et aliud quod inhabitat; aliud templum, et aliud Deus qui in templo degit. Attende quid dicatur. Non dixi *alius et alius*, veluti de duabus personis, aut duobus Christis, aut duobus filiis; sed *aliud et aliud*, tamquam de duabus naturis. Postquam ergo dixit: *Et habitavit in nobis*, duasque naturas praedicavit, mox adiungit: *Et vidimus gloriam eius, gloriam quasi Unigeniti*. Non dixit: *duorum filiorum*, sed *Unigeniti*. Isaias igitur Emmanuelem, hoc est, Deum humanatam; Petrus autem dicit: *Tu es Christus Filius Dei vivi*, naturae dualitatem, personae autem unitatem exprimens. Iohannes vero theologus ait: *Et habitavit in nobis*; duas naturas et unam Unigeniti personam subindicans” (Homil. 2. *MG*, 77, 1441-1442).